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Urodzeni w czasie recesji żyją krócej

W jaki sposób ekonomia wywiera wpływ na problemy zdrowotne? Współprowadzący te badania
profesor Gerard van den Berg przypuszcza, że decydującą rolę gra tu kombinacja złego odżywiania
oraz kiepskiego zaplecza medycznego.
Uczony nie wyklucza też, że w grę wchodzi stres: rodzice, zestresowani swą sytuacją finansową
mogą wydawać na świat potomków, którzy są bardziej podatni na choroby układu krążenia.
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- Co ciekawe, takie efekty ujawniają się dopiero 70 - 80 lat po urodzeniu - zauważa van den Berg.
Jego zespół przeanalizował dane dotyczące ludzi urodzonych ok. 1900 roku. Sięgnął też do duńskiej
bazy danych dotyczących zdrowia bliźniąt.
Te informacje były szczególnie cenne, bo pokazywały, jak toczyły się zdrowotne losy osób
urodzonych w identycznych warunkach. Okazało się, że jeśli w ich rodzinnych domach się nie
przelewało, bliźnięta cierpiały na podobne dolegliwości w podeszłym wieku.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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